CALIFORNIA;

ACTIVO

2016 2015
Active Circulante Pasivo Girculante
Electivo y Equsu§ni¢nges f:_uom 4.4.14) $ 45,461 $ 3,989 Cuentas por Pagar a Corto Plazo (vnoTA 21.1) % 1,147,143 % 463,442
[3erechas a Recibir Efectivo o
Equivalentes (NOTA 7.4.2) 3 688,283 E 67,510 Documentos por Pagar a Corta Plazo $ - 5
Pefechos a Recibir Bienes o Servicios § 3 T Eg:;dn a Corto Piazo de fa Deuda Publica a Largo
Inventarias Titwlos y Valores a Corlo Plazo S
Amacanes 3 - % . Pasivos Diferidos a Corlo Plazo %
Estimacion por Pérdida o Deterioro de 5 i Fondas y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Activis Circulantes Adminisiracion a Carto Plazo (NoTA 2.4.2)
Otres Activos Circulantes 3 Provisiones a Coro Plazo % -
Otras Pasivos a Cotto Plazo $
Total de Activos Circidantes 3 733804 $ 67,087
Total de Pasivos Circulantes g 1,147,143 3 453442
Activa Mo Civculante
Invetsienes Financieras a Largo Plazo § Pasivo No Circulante
™ ~:nes a Recbir Efectivo o ; ‘
Jentes a Large Plazo k3 Cuentas por Pagar a l.argo Plaza
Dyeeecs Inmuebles, Infraestructura y 5 Documentos por Pagar a Largo Plazo 3
Canslrucgiones en Proceso 5 P jl rg B
Bienas Muebles (NOTA 1.2.1) % 115075 5 104,390 Deuda Publica a Largo Plaza 3 -
Activos Intangibles 3 - Pasivos Diferidos a Largo Plazo 3 -
[epreciacion, Detarioro y Amortizacion % Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yio en 3 _
Acumulade de Bienes ’ Administracion a Largo Plazo
Actvos Difedidas 3 Provisiones a Larga Plazo (NoTa 2.2,2)
Estimacion por Pérdida o Deterioro de 3
Activos no Girculanies
Total de Pasivos No Circulantes ¥ - 5
Qlros Activos no Circulantes $
Total del Pasivo § 1,147,143 2 482,442
Tatal de Aclivos No Circulanies i 175,074 $ 104.390
HACIENDA FUBLICAIPATRIMONIO
Total del Activo $____ Bagszy 8 171477
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aporlagiones 5
Donaciones de Capital $ s
Actualizacion de |la Hacienda Pablica/Patrimonio § s
Hacienda Pablica/Patrimoniv Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorof Desahorro) $ 114,578 B 107,972
: Resultados de Ejercicios Anteriores -5 442,791 £ 03,943
4 Revalios $ .
[~ Resarvas $
Rectificaciones de Resuliadas de Ejercicios .
Anteriores N
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn do fa
Haciends Piablica/Patrimomnio
Resultads por Posicién Monetaria &
i
ftesultadu por Tenencia de Activos no Monetarios 3 -
Totat Haclenda Fablica/Patrimonio (NoTA 3.1.4) -5 298,213 -5 29,265
Total del Pasivo y Hacionda Piblica/Patrimonio § ... B48.529 3 171,477
N i
& oS estados inascierns
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I Tresira

INGRESQE ¥ OTROS HENFFICINS

[Hieesorn e ba Guslion:

Impuasics

Cuolas y ~prtacesnes de Seguridad Sociat

Contribuciones de Heutay

Derochos (NOTA 4 1,.1)

Preductes de Tioo Cnrauenty

Aproatehinuentonle Tipo Carrente (NOTA 4.1.2)

nY1esos put Vennnde Blanes y Senvgine

ingresas no Comppndeiug en las Fracciones de ta Ley ¢p ingresos
Causadas en Ejwidnie Fiscales Antariores Pendlenss de Liquidacisn
o Pagn

Participaci hp 5. Transt fax, Ask
Padticipaclonas y Apitacsomes

Transferencia, Asnpuciongs Subsidios ¥ Ohas Ayudas
CMros Ingrasos y Benuliclos

ngreses Financwotgy

Inctamanto por Vanacsan da Inventarios

Disminucion del Estsso de Esfimaciones por Pérdida o Detariore
Ohsolescencia

Disminucian del Ectme de Provisionss.
Otras Ingresos yBanslinms Varos (NOTA 4.1.3)

R R

k=

414,460
414,460

o & At

Total do ingrasos ¥ iros Beneficlos 3 314,460
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionaments (NOTA 3.2.1)
Sanvicios Fasomnies
Materiales y Sunhtrod
Servicios tlaretalus

e

401,863
163,861
32699
5103

P T

. z, y {iras Ayudas
Transferenciag lilhanas ¥ Asgnaclones gl Sector Publice
Trangtarancias 2! Roslo o) Sactar FPublico

Subsidios y Gubwuncmns

Ayudas Seciales

Peigiones y fubilagann.

Transferencias a Famcunaos. Mandates y Conlratas Andlegos

Transforncias 4 ta Sugutidad Social
Donatvos
Transferencias al Enenos
Paricipaciones y Apertaciones kS
Paricipaciones
Apartacionas
Covanioy
Intareses, Comisienns y Otros Gaztos de la Deuda Publica L
Intareses de Ja Nonda Poblica
Comisiones de Is Dewdn Publica
Gaglas do 12 Doy Pdblica
Costn por Colmilikas
Apayes Fingheer.
Otros Gaxtos y itérdidas Extraordinarias 5
Estimaciones, (e proctacscnas Detenioros, Obsolascencla y
Amorizaviones
Fiovisiones
Dizminucion de inyontans
Aumenta porsulicwncky de Esiimacintng pot Pérdida o Datesioto y
Ohsalescencia

Aumento poringtoeies de Provistones

Quros Gaglos
Invetsion Peblica It

Inversitn Piblics no Capitalizable
Taotal de Gustas y Diras Pérdidag LS, |/} W15 §
Resultados del Efetelcio {Aharro/Dassharro) 3 12757

"W e wiclingen Ulddaden o interesas Por agin de presunlscion se revelan sum ingiasss FOnnesos

[IRFTIT I

(PR

"

861,935
061,035

W & R WG e

.3 264,935

147357
672404
51,520
2333

" e R A

$ e JATEED

$ 314,578

. B2 L 1L

Eajtr Droletls she Ui agiais, Hahinmings que lus exiwdes tuonoenss
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]NSTITUTO:MUNIC!PAL}QE?L’A'MUEE- DE

ECATE, BAJA.CALIFORN!A
[o] .
Rostiflcacities de Resultados de Ejersivios Antprlores
Patrimoanioc Neto lnicial det Efarcicte H
APQIELNES g 5 £ % 1
Denaownies de Capital s E B
Actupnzacnns de ta Haciends Publica / Patrironio 5 . 1
Varkaci 1f# la Haclenda Publica ! Patrimonio Neto dnl Ejerciclo B ’ FLyN I
Fresultaass del Ejgrcicio (Ahaitof Desahorra) 3 & b4 s B
[Resuhades de Ejercicios Anteriores 5 ¢ EARITI I B3 3 H e
4
Revalias 5 5 H 1 1 !
Reservas H S e : H
Haclienda Puhlica / Patrimonle Neto Final del Ejorgicio 2014 5
Cambiox en |a Harienda Publlca { Patrimenie del Ejercicio 2015 [
AMaIrTALNEs 5 - 1% 5 5 L
Donrcanas de Capital 3 3 & ' H
AclElyanon e la Hadiends Publica ! Patrimonio 3 5 [ i B
Variacnes de la Haclentda Publica / Patrimonio Neto dol Ejarcicio H &S
Hesulladas del Ejerticio {Aharrd / Desahodro) ) < 5 114,578 |+ 1 [ELEAY
Resuliedns de Elerticios Anteriores 14 3 B B .
Haviluas 5 & - 18 t %
Reservas - < 5 [ %
Saldo Metn an la Haclenda Publice / Patrimonio 2016 KPR {1~ L1
L
. . T
Bajo protesta de decir verdad . declardgios que Jos estados financieros '
24
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AGCTIVO

Activo Circufanta

Ffactive y Equivalentes

DRerechos a Reclbir Efeclivo o Equivalentos

Darechos & Recibir Blrnes o Senviclos

Inventarios

Almacenes

Estimacitn por Pécdida o Delarion de Activos Cliewlanias

Clras Activos Circutantes

Activo No Cliculante

Inversionas Financlaras a Largo Plazo

Defachns A Raciplr Eteclivo o Equivatentes a Largo Plezo
Bienas Inmuebles, Infracstiucura y Consticclones gn Piocese
RAlanes Muehles

Actlyos Intangibles

Deprectacion, Deterior: y Amodizacion Acumulada de Bienst
Activos Citerictas

Eslimacian por Pérdida o Deterloro de Actives na Ciredlantes

Otroz Actives an Clrculantus

11,073

703213

115,075

829,362

465,845

1,150,688

1,648,504

A6 388

207 e

912678

56,634

1,391 806

115,018

1,503.216

a5 461

ERE 391

733.454

Bajo protesta de decir verdad, teciaranyg gue los estades financieros

EFE DE DEPARTAMENTO) ADMING
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TWO CONTAILL
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DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédita
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Intemacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Asrendamientos Financieros

Subtotal Carto FPlazo

Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciches de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacicnales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrgndamientos Financieros

Subtotal Lago Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

ANY

Pesoy

Varios

1,237,091

1,237,091

1,147,143

1,147,143

Bajn protesta de decir verdad, declaramos

v los estados financiaros

€P.ADDLFQ MARTI
JEFE DE DEPARTAMERIQ ATV

PATRTUCHE
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o
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ACTIVO

Apllcacion

Activo Circulante

Efeclive y Equivalentes ;

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechas a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacernies

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Qtras Activos Circulanies

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Large Plazo
Derechos 2 Reclbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constiucciones en Proceso
Bienes Muebles

Achivos Intangibles

Deprectacion, Deferioro y Amortizactdn Acumutada de Bienes
Actvas Diferidos

Eslimacidn por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Circulantes
Ohros Activos ne Circulantes

FASWO

Pasivo Circulante

Cuantas por Pagar a Coro Plazo

Dncumentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcién a Corte Plazo de Ja Deuda Publica a Largo Plazo

Tilwlos y Valores a Corta Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracidn a Corto Plazo
Provisiones a Coro Plazo

Dtros Pasivos a Corte Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

focumentos por Pagar a bargo Plazo’

Deuda Publica a Large ¥lazo

Pasivos Diferidos a Larga Plazo

Fondos y Bienes de Terceros an Garanlia y/o en Administracion a Largo Plazo
Fiovisiones & Largo Plazo

HAGIENDA PUBLICAIPATRIMONID
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
APOIACIINES

Denactones de Capitat

Actuglizacidn de 1a Hacienda Pablica/Pairimomn

Maclentdn Piablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorio/ Desaliono)

450,354
1,391,606

G03.404

114,578
Resullados de Ejercicios Antariores 4127
Revalios
Reservas
Rectilicacnes de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en fa Actualizacion de la Hacienda Pohlica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetag
Resultado por Tenencia de Ac&qh@onelarios L h - -
Bajo protesia de decr verdad, dgoliramas quemestatos financieros ( 1/2)’
A /;/
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BAJACALIFORNIA.

‘20186

— 2018

Flujos de Efectivo de fas Actividades de Gperasion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soeial
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Garriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Ligudzacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidics y Otras Ayudas
Otras Qrigenes de Operaciion
Aplicacidn

Servicios Personales

Materiales y Suministrog

Servicios Generaies

Transferencias Internas y Asignaciones ol Seclor Piblico
Translerencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvencicnes

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenies

Otras Apiicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Origen
Bignes Inmuebles, Infraestructura y Gonstrucciouns en Proceso
Bienes Muebles
Otrus Origenes de Inversidn
Apilicacion
Bienes Inmuebles, Infraestriciura y Construceiones en Process
Bietes Muebles
Otras Aplicaciones e Inversion
Flufos Netos de Efective por Actividades. de faversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Erdeudamiento Nato
Interno
Externo
QOtras Qrigenes de Financiamienta
Aplicacion
Servicios de ja Dewda
Interna
Externo
Otras Aplicacionas de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamierito

incremenio/Disminucion Neta en el Efeciivo v Equivalentes al Efectivo

Efoctivo y Equivalentes al Efectivo aMgicio del Ejercicio
Efeclivo y Equivalentes al Efectivo al Fing) del Ejercicio

861,935 §

tngresce no Comprendidos en las Fracciones de 'a Ley de Ingieses Gausados an Ejercicios

861,935

747,357 §

672,494
51,530
23,333

114,578

114,578

450,384
1,397,606

912,409.74

€912,408.74

912,408.00
799.106,00
81,782.00
2t,521.00

2,281

Bajo protesia the decn vetdsad, de

TanILS Gus eslados financieros

o ld
s
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Sergcop Farsonales

"% Ramuneracones 2l Pasansd de Gardcter Feimanenta
1T Remunaratones al Peional de Cardcter Transton
1t Remuneracianes Adicionzies y Eapecialis

4 Seguidad Sacial

15 Otras Prestaciones Sodiales y Economicas

14 Previslones

Vi Pago us Estiitulos n Benvidoras Pibicon

Pateialar y Suministios

Ohgialns

i Maerales de Limpisza

Fa Moatenas Pamas y Matenales da Produtadn y Comistor ad.o
24 Malerslen y Articulos de Canglniseidny de Reparacidn

5 Productos y Almantos pera personas

Cambustibles, Lobfcantes y Adlos

I¢ Vestuan, Blancos, Prandas da Protecoidn y Atoulos § levormgy
# Matenalos y Sumimstros Para Sequndad

L Ref 5

I ¥ Munoras

Se1vicios Grirofaks

31 Somiens BAGKOS

A2 Bervi0s te Arfengamionto

1) Seritron Prolesonaies Slantices, Tacrinoa y Olioe Borvaurs

12 Senckos Financiarg, Bancanoy y Conarciles

" Servicies  do  Inatalacidn,  Repatacidn,  NWawrsieriu
" Corsrvacion

tn Servislos de Gomunicavion Social y Pubicidad
37 Serviacs du Traslado y Vilticos
an Sericlos Ofeles

vi Olros Servicios Genzrales

Tidtsl L L . i ¥ Obrae Ayinzs
Lt Transferencias internas y Asignacionee al Sector Futboo
ey Manalpieos wy @ Rears a0 teedo Pyliics

4% Supsidos y Subvengiones

44 Ayudi Soclules \

i A Emsion de [ tos 5 Arteamn

$

1,7 3%,880.00

"

1,758,408

126,805
81,405

3.800

33488
36,900

5.000

TR.740

20000

54,720

1 1.756,350.00 § ¥
1,758 098

38,480

33,408

5,000
- 74,720

26,000

34720

3650000 |5

836,500

54,530
1,648

4,260

6.556
4,008

4600

21,643

14,558

6,957

&

119,500.00

"

119,500

8827
25410

4,209

su08 |

6,000

23,932

558

8675

70,9800

U LT

13047
A1y

o Ju

M8z

a4

Srirt

e
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